

KURJER WARSZAWSKI



Wtorek, 24 Czerwca
6 Lipca Rok 1852.

№ 175.

Jutro, Śtej Apolonjusza B.

Jutro, jako w rocznicę urodzin NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, przypada święto Dworskie pierwszego rządu.

JJ. CC. WW. Wielecy Xiążęta KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, MIKOŁAJ MIKOŁAJEWICZ i MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ, w dniu 15 (27) z. m., w powrocie z podróży za granicą odbytej, przybyli do *Peterhofu* (pod *Petersburgiem*), na statku parowym *Chrabry*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, przesłać raczył ozdoby *brylantowe* Orderu Śgo ALEXANDRA *Newskiego*, Jego Eminencji Kardynałowi *Antonelli*, Sekretarzowi Stanu JEGO ŚWIĄTOBLIWOŚCI PAPIEŻA.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianował raczył Kawalerem Orderu Śgo ALEXANDRA *Newskiego*, Barona *Beust*, Ministra Spraw Zagranicznych Królestwa *Saskiego*.

N. Król *Pruski*, mianował CESARSKO-ROSSYJSKIEGO Dra *Oettinger*, Kawalerem Orderu *Orła Czerwonego* klasy 3ciej.

Z końcem Czerwca r. b., zabezpieczenia na życie w tujszej Dyrekcji Ubezpieczeń wynosiły: Posagowe rs. 33,400. Dochodów dożywotnich rocznie po rs. 694 k. 34¹/₂, z których już się wypłaca po rs. 130 k. 80 rocznie. Kapitałów pośmiertnych dla spadkobierców lub prawo-nabywców w rs. 326,675. Wypłacono zaś po śmierci 8 ubezpieczonych, sumę rs. 18,350, od której pobrana składka wynosi rs. 1,400 k. 62¹/₂. Kapitałów na przeżycie rs. 1,000. Ubezpieczenia kapitałów pośmiertnych najwięcej upowszechnić się zaczynają; od ubezpieczeń tego rodzaju wypada składka dla wieku lat 20 po 2 od sta rocznie; lat 30, po 2¹/₂ od sta; lat 40, po 3¹/₂ od sta; lat 50, po 4¹/₂ od sta; lat 60, po 6¹/₂ od sta.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał Edwarda-Ferdynanda *Liebchan*, lat 34 liczącego, który utrzymując w domu pod Nr 1317 sklep z wyrobami piernikarskimi, w 1848 r. zbiegł za granicę; ażeby w ciągu 6ciu tygodni, od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego Urzędu policyjnego, i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodeksu kar głównych i poprawczych.

Dziś, o godzinie 4ej rano, rozstał się z tym światem w *Warszawie*, ś. p. Franciszek a Paulo *Pawłowski*, Biskup Dyecezji *Płockiej*.

W Kościele Śgo DUCHA po-*Paulińskim*, dnia 10go b. m. o godz: 8ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za dusze zmarłych Braci i Siostr, Braćwa OPATRZNOŚCI BOZKIEJ.

JO. Xiążę *Argutyński-Dolgoruki*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, i Rzec: Radca Stanu *Platonow*, Szambelan Dworu J. C. K. MOŚCI, wyjechali do *Karlsbad*.

JW. Rzeczywisty Radca Stanu *Engelhardt*, Dyrektor Banku Pols., wrócił z *Petersburga* do *Warszawy*.

Najprzewielebniejszy JX. Juljusz *Ludwig*, Super-Intendent Jloy Kościołów Ewangelicko Augsburgskich w Królestwie, wyjechał do *Dieppe*.

W zeszłym miesiącu przejeżdżał przez *Warszawę*, jadący z *Petersburga*, z powrotem do kraju swojego, uczony *bulgar* Pan *Pietkiewicz*. Zamierza on osiąść w *Sofji*, głównem mieście *Bulgarji*, i tam założyć szkołę wyższą. W *Warszawie* odwiedził on kilku naszych uczonych, do których miał listy polecające.

Kilka już lat upływa jak młodzi Artysty nasi malarze, b. Uczniowie Szkoły Sztuk pięknych w *Warszawie*, przedsiębiorając corocznie wycieczki po kraju w celu artystycznym, wzbogacają swoje teki rozlicznymi i nader pod względem historycznym ważnymi materiałami. W pierwszej z tych wycieczek, przyjął także udział P. Franciszek *Kostrzewski*, o którym tak zaszczytnie wspominał w jednej z swych korespondencji J. I. *Kraszewski*; drugą nader zajmującą i godną wzmianki, była wędrowka PP. *Wojciecha Gersona* i *Marcina Olszyńskiego*, amatora Artysty, którzy odbywając ją z *Wilna* do *Warszawy* piechotą, nie pominęli żadnego po drodze szczegółu, zasługującego na wniesienie go do teki. Teraz, będzie to już trzecia z kolei, a którą wkrótce bo nawet w tych dniach przedsiębiorą również PP. *Wojciech Gerson*, *Edward Petzold* i *Marcin Olszyński*. Puszczać się oni z *Warszawy* statkiem parowym, aż w *Sandomierskie* dla zwiedzenia *nadwiślańskich* porbrzeży, a następnie obejdą okolice *Krakowskie* i wrócą znowu pieszo do *Warszawy*, zatrzymując się wszędzie w tych miejscach, gdzie znajdują materiały odpowiednie celowi podróży. Wędrowka ta byłaby przedsięwziętą już wcześniej, ale P. *Gerson* wykończył poruczone mu tak jak i innym trzem kolegom jego, PP. *Henrykowi Piliłki*, *Cegliskiemu* i *Kostrzewskiemu* obrazy, dla ozdobienia budujących się jak donieśliśmy, dwóch nowych statków parowych pod nazwą *Płock* i *Nieszawa*. Każdy z tych Artystów zajmuje się stosownie do zamówień przez Hr: *Andrzeja Zamoyskiego*, wykonaniem 6ciu obrazów 21 cali wysokich, a 40 cali długich. P. *Gerson* już wykończył swą pracę, i dla tego to ponawia swe wędrowki. Zinnych zaś, jak up: P. *Franciszek Kostrzewski*, między obranemi przez siebie przedmiotami, ma także w myśli widok *Ogrodu Saskiego*. Będzie to zaprawdę rzecz godna widzenia, zwłaszcza jeżeli Artysta, wykona ją w sposobie że powiemy popularnym, jak nam to oświadczył. Mamy nadzieję, że przed umieszczeniem tych prac w miejscu swego przeznaczenia, Właściciel ich Hr: *Andrzej Zamoyski*, ułatwi sposobność *Warszawianom*, do poznania bliżej talentu ich współziomków, tak młodych, a tak pełnych nadziei. Szkoda bowiem byłoby, aby te ich utwory, przeszły niewidziane przez wszystkich. Ale wracając do wędrowek, wycieczki o których mówimy, są prawdziwą zasłu-

gą. Wykonane w nich bowiem prace, są wspólne i stanowią jakby jedno ogólne album, napełnione zabytkami starożytności, i godnymi uwiecznienia materiałami; dla tego też w razie wydawnictwa jakiego dzieła czy to historycznego, czy opisowego, wydawcy znajdą tam gotowe i bogate do swych zamiarów szkice i wypracowania.

Wczoraj po południu w obec znakomitych Gości, odbył się w Czerniakowie w dobrach JW. Hr: Wiktora Ossolińskiego, przegląd słynnych owiec zwanych *Infantados*, a sprowadzonych przez właściciela z *Remboullet*. Osobliwa ta pod każdym względem gromadka, składa się z dwóch tryków i 15tu macior. Po skończeniu wydanego przez Hr: Ossolińskiego dla szanownych Gości obiadu, uproszeni z grona tego znawcy, a mianowicie JJWW. R. T. Jakób Łaszczyński, Hr: Ludwik Małachowski, Jakób Okęcki, i Michał Lefevre, dopełnili owego szczegółowego przeglądu, i spisali stosowny protokół, dla zachowania go na gruncie w Czerniakowie. Według tego protokołu, zaproszeni sędziowie, przyznali ważne pod każdym względem zalety temu gatunkowi. Wielkość bowiem owiec tak tryków jak i macior, jest nadzwyczajna, budowa olbrzymia, a porost, czyli obfitość wełny, a nadewszystko jej równość na wszystkich częściach ciała, zadziwiająca. Słusznie też należy się Hra: Ossolińskiemu wdzięczność, za sprowadzenie tych osobliwości, a tem samem i następczenie sposobności, do upowszechnienia w kraju naszym tyle korzystnej produkcji jaką jak wiadomo jest wełna. O ile bowiem z pozorów wnoszono, każdy tryk po strzyżu, wydać może od 7 do 8 funtów, zaś maciory około 6ciu. Ważny to będzie dla właścicieli nabytek, gdy z przychowku od tej gromady, można będzie zaopatrywać się w tryki. Za dni kilka nastąpi strzyża, a wtedy z pewnością doniesiemy o wydatku wełny, jaki każda z tych sztuk przyniesie.

Biblioteka Warszawska zamieściła w ostatnim Numerze swoim ciekawą wiadomość historyczną o okopach starodawnych nad Wisłą, między miastem Wyszogrodem, a wsią rządową Drwały w Płockiem, którą zawięcza JW. W. H. Gawareckiemu, niespracowanemu badaczowi historycznych i archeologicznych pamiątek. Podróżujący Wisłą na statku parowym, są w stanie widzieć te wały, wznoszące się na górze nadbrzeżnej z prawej strony rzeki.

Dowiedujemy się, że z obrazów przywiezionych z Wenecji, o których wspomnieliśmy w Kurjerze (Nr 165), kopja słynnej Wenerzy, z galerji Weneckiej, oryginału Tyciana, i obraz przedstawiający *ptasstwo dropieżne*, z oryginału Kellermana, nabyte zostały z rozkazu JW. Kuratora Okręgu Nauk: Warszawskiego, dla zakładów naukowych tutejszych. Trzy inne obrazy są jeszcze do sprzedania w hotelu Krakowskim.

Teatra amatorskie tyle w modzie tegorocznej zimy, przeciągnęły się aż na lato. Zaonegdaj grono młodzieńców amatek i amatorów z Warszawy, dziś mieszkańców pięknej Willanowskiej włości, w ustroniu ogrodu miejscowego, przedstawiło pod kierunkiem znanego weterana sztuki choreograficznej, Paula D**, komedją *Ber-*

quina i balecik *Wesele wiejskie*. Wesoła komedyjka, hoże tańce, miłe kupleciki do okoliczności zastosowane, uprzyjemniły obecnym na tej zabawie, parę chwil na wsi spędzonych.

Z otrzymanego przez nas programu koncertu danego w tych czasach w Paryżu, a mianowicie 26 z. m., nie mniej z gazet miejscowych, dowiadujemy się z przyjemnością, iż P. Felix Jaroński, nasz ziomek, który udał się zagranicę dla kształcenia w grze na fortepianie, dał się słyszeć w tymże koncercie, i wykonał na nim *marsz żałobny* i *nocturne* (Szopena), oraz własną kompozycję, pod tytułem *Pamiętka Ukrainy*. Gazety francuzkie nader pochlebnie wspominają o grze P. Jarońskiego, który jak nam wiadomo, ma przybyć w tych dniach do Warszawy.

Z liczby dzieł nowych, jakie coraz więcej pojawiają się na horyzoncie piśmiennictwa naszego, zasługują na szczególniejsze między innymi wspomnienie, *Pamiętniki Xiędza Jordana*, wydane w 2ch tomach przez *Bujnickiego*. Pamiętniki te usnute na tle historycznym, i spojone ściśle z wypadkami życia ludzkiego, stanowią wyborną powieść, a raczej historyczny romans. Są to czasy najazdu *Gustawa-Adolfa* Króla Szwedzkiego, za panowania u nas *Zygmunta*, i nader wiele obejmują faktów, dotąd pominiętych w historii. Wreszcie, język dobry, styl gładki, charakter osoby, jak np. dzikiej i pięknej, a następnie ukształconej i cnotliwej *Roazy*, są oddane z nadzwyczajnym talentem. Dzieło to przynosi zaszczyt swemu twórcy jako i wydawcy, i zajmie piękne w piśmiennictwie miejsce. Nabyć je można tak u P. Zawadzkiego, jak i we wszystkich księgarniach naszych.

Wygrany przez W. Henryka *Iżyckiego*, na losowaniu koni w *Frascati*, ogier dwuletni *Nicaragua*, stał się już własnością Adama H. *Kraśńskiego*, i jak nam wiadomo, wystąpi w roku przyszłym w szrankach wyścigowych jako trzy-latek. Stosownie do życzenia pierwotnego właściciela, dodać tu musimy, iż żadnych układów przedwczesnych o sprzedaż tego konia na przypadek wygranej, z nikim niezawierano.

Nr 22 i 24 *Tygodnika Lekarskiego*, wyszły z druku, i zawierają artykuły PP. *Poradni* i *Reuttowicza*; oraz odcinek, obejmujący spostrzeżenia Dra *Hameau* nad zarazami.

(A. n.) Szanowny Redaktorze! Wezwalesz wszystkich o środki przeciw zarazie *kartofli*; owoż spieszę Ci donieść, że w *Thor* we *Francji niemieckiej*, sadzą *kartofla* w ziemi pomieszaney z *popiołem* zwyczajnym niewyługowanym, co je chroni od zarazy. P.

Zaależoną niedawno w *Saskim* ogrodzie, broszkę złotą; prawy właściciel za udowodnieniem, może odebrać w Redakcji *Kurjera*, za wrzuceniem co łaska do puszki dla biednych.

Od kilku dni w obu ogrodach wód mineralnych sztucznych, brami *piękna polka* wykonywana przez miejscowe orkiestry. Pytani kilkakrotnie o jej nazwę, oświadczamy, iż tytuł jej jest *Sp zmy Polka*; oraz że utworzoną została przez P. Henryka *Chojnickiego*, i jest do nabycia w składzie P. *Klukowskiego* po k. 15.

Do Składu wód mineralnych naturalnych przy Aptece w domu *Petyuskusa*, obok *XX. Reformatów*, nadszedł transport wody *Adelheidsquelle* i *Friedrichshaller-Bitterwasser*. — *D. T. Heinrich*.

Onegdaj, *Roman Janicki*, subiekt cyruliczny, lat 22 mający, z niewiadomej dotąd przyczyny, przez podrażnienie brzytwą gardła, życie sobie odebrał.

Zaonegdaj w kanale przy brzegu *Wisły* wprost ulicy *Karowej*, dostrzeżonem zostało dziecko płci żeńskiej nie żywe, kilka dni mieć mogące. Śledztwo sprawy podżuczenia, zarządzone zostało.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedjo-operze *Kawaler de Pezenas*, Panna *Ciemśka*, oraz *PP. Stolpe* i *Chomiński*; po Kom: *Piotr Marynarz*, Panna *Moroz*, Panna *Szymanowska*, i Pan *Swieszewski*.

W *Rydze* położony został z wielką uroczystością kamień węgielny na budowę nowej giełdy.

W d. 24 Maja (5 z. m.), spuszczone z warsztatów okrętowych w *Archangelu*, fregatę *Djanę* o 52 działach, zbudowaną w admiralicji miejscowej.

W ciągu r. 1851, podróżowało karetami pocztowymi w Cesarstwie 46,610 osób; z tych na traktcie *Kowieńskim* 2,329, na *Brzeskim* i *Bobrujskim* 1,004.

ANGLJA. — Pomiędzy wojskowemi krąży pogłoska, że Xiążę *Albert* zostanie mianowany naczelnym wodzem armji; Xiążę teraz częste odbywa musztry z pułkami piechoty gwardji. — Wielu członków rządu już opuściło *Londyn*, by osobiście o swój wybór z wyborcami traktować. — Z *Korsu* donoszą, że tam gmiach Parlamentu zgorzał w przeddzień otwarcia posiedzeń; przypisują to zbrodni. — Na giełdzie *Londyńskiej* mówią o nowej pożyczce *austrjackiej* z 4ch milionów funt: szterl.; i nowej pożyczce *hiszpańskiej* z 360,000 funt: szterl. — Mowa zamknięcia parlamentu i dekreta zwołujące posiedzenia, już są ułożone.

AUSTRIA. — Urzędowa gazeta doniosła, że Poseł *Pruski P. v. Bismarck-Schoenhausen*, w dniu 26ym z. m. wręczył Cesarzowi w *Budzie* swe listy wierzitelne. — Cesarz w dniu 30 z. m. przybył do *Raab*, następnie miał zwiedzić twierdzę *Komorn*, miasto *Babolna*, popłynąć do *Gran*, a z tamtąd wrócić do *Budy*. — Minister spraw wewnętrznych jeszcze z *Węgier* nie wrócił. — W *Lombardji* zakazano prywatnym furmanom rozwozić pisma i druki, które tylko pocztą przesyłane być mogą. — Urządzono już flotyllę statków parowych na rzece *Po*; wszystkie będą uzbrojone; liczbę ich powiększą; używane jednak będą do przewozu podróżnych i towarów. — Cesarz potwierdził wybór *Xcia Sapiehy*, na Prezesa C. K. Towarzystwa Gospodarczego w *Galicji*. — Jarmark na *welnę* we *Lwowie*, i wystawa celniejszych *tryków* i *owiec*, odbywać się będą od 7go do 15go b. m.

FRANCJA. *Paryż 30go Czerwca*. — Dotąd jeszcze zajmują się odezwą Prezydenta do Izby, która w ogóle dobre zrobiła wrażenie, zwłaszcza ustęp o potrzebie pewnych zmian w konstytucji. Mowa *P. Montalembert* krąży w licznych exemplarzach. — Mówią, że wolność

drnkowania mów deputatów odjęta im zostanie, a przynajmniej ograniczoną. Przez czas swych posiedzeń Izba zatwierdziła 84 projektów do prawa, z tych 53 interesu miejscowego. — Deputowani przed rozjechaniem się, odbyli bankiet wspólny, na którym wzniesiono jeden tylko toast na cześć Prezydenta; wielu z nich mówi, że na przyszły rok nie wrócą, i że się podadzą do dymisji; nie bardzo jednak temu dawać można wiarę. — *Patrie* donosi, że ostatnie wiadomości otrzymane z *Algierji*, brzmią pomyślniej; powstanie prawie na wszystkich punktach przytłumiono. — *P. Lacour*, Poseł *francuzki* w *Wiedniu*, opuścił *Paryż*, i wraca na miejsce swego urzędowania; *P. Lavalette*, Ambasador w *Stambule*, wróci tam okrętem linjowym *Charlemagne*. — Na okrętach wojennych urzędzą religijne nauki dla chłopców okrętowych; Kapelani okrętowi tem zajmować się będą; nauki te składać się mają z katechizmu, wykładu Ewangelji, starego testamentu i czytań pobożnych. — Prezydent dopiero po uroczystościach, 15 Sierp: uda się w podróż do południowej *Francji*; zapowiadają, że w d. 15 Sierp: ogłoszoną zostanie amnestja dla 1,000 osób blisko. — Na giełdzie papiery idą w górę; 4 1/2 procentowe stoją po 102 fr. 5 c.

HISZPANJA. — Zapowiedziana pod *Madrytem* rewja, nie będzie miała miejsca, z powodu odjazdu Królowej do *La Granja*. — Donoszą o ciągłych bójkach pomiędzy pasterzami nadgranicznymi obu narodów. — Sprawa *fueros* prowincji *Biskajskich*, wielce tu gabinet zajmuje. — Jenerałowi *Concha*, 3,800 najznakomitszych mieszkańców wyspy *Kuby*, przesłało adres dziękczynny za jego 17 miesięczną administrację tej osady.

NIEMCY. — Rząd *pruski* rządowi do związku celnego należącym, naznaczył ostateczny termin do oświadczenia, czy chcą zatwierdzić traktat z *Hanowerem* zawarty czy nie. — W *Darmstadt* Izby odroczone, gdy właśnie miały się zajmować kwestją celną. — W *Prusiech* dodatkowe wybory do sejmów prowincjonalnych nastąpią w końcu Sierpnia. — Król *Pruski* w tej chwili bawi w *Trewirze*.

WŁOCHY. — W *Turynie* Izba deputowanych rozpoczęła rozprawę nad projektem do prawa o małżeństwach; rozprawę tę żywo idą. — Hr: *Cavour* przed wyjazdem do *Francji*, otrzymał od Króla ozdoby orderu *Zasługi cywilnej*. — Rząd *neapolitański* ma odwołać z *Turynu* swego Posła, i utrzymać tam tylko sprawującego interesa. — Z *Rzymu* donoszą, że *Ojciec Śty* jest cierpiący, to jednak nie przerywa zwykłych jego zajęć. — W *Neapolu* Król przyzywał na posiedzeniu Rady Stanu, na którym rozbierno plan całego systemu dróg na wyspie *Sycylji*; kosztą wykonania tego planu obliczono na 20 milionów franków.

ROZMAITOŚCI. — W *Marsylji*, handlarz żelaztwa *Desmond*, wynalazł spadochron (parachute) w kształcie ptaka, dający się podług woli kierować. Dwie bardzo ścisłe próby tego dowcipnego przyrządu, były czynione w obec Komisji, złożonej z inżynierów i innych uczonych, i powiodły się zupełnie; za pomocą tego spadochronu, który spuszcza się nader powolnie, żeglarz napowietrzny opuściwszy balon, i zniżywszy się do pe-

wnej wysokości, może długo jeszcze kierować polotem balonu, wprzód nim sam stanie na ziemi. — W *Hamburgu* zamierzono łowić *wieloryby*, za pomocą aparatu elektro-magnetycznego. Tym końcem przygotowano statek opatrzony silnym *stosem Volty*, który na połów *wielorybów* wybiera się. — *Meyerbeer* zajęty jest usuanianiem z opery swojej *Afrykanka*, roli *murzynki*. Żadna z śpiewaczek nie chciała się podjąć tej roli, w której co wieczór musiałaby twarz i ręce na czarno lakierować. — Znający całą ważność *świeżości* mody małżonek, zakupiwszy dla żony swojej nowy *kapelus*, odmówił przyjacielowi zaprosin wstąpienia do niego po drodze, z obawy, aby fason wiezionego przez niego *kapelusza*, nie przestarzał się w ciągu tej wizyty.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bojarski Józ: Oby: z Grodca nr 584; Dejtrich Jen-Major z Brześcia Lit.; Dmochowski Kazim: Jan Oby: z Paryża nr 500; Gościmska Adolfiną Zona Rz: R. S. z Kalisza nr 570; X. Motyliński Fel: Kano-nik z Płocka nr 83; Opperman Marja Hr. z Zamościa nr 634; Sędzi-mir Julian Oby: z Wilna nr 500; Sarnecki Jan Oby: z Paryża nr 2668; Weber Ant: Oby: z Dzikowa nr 556.

Wyjechali: Aszkenazy Herman Dok: Prawa do Lwowa; Bohr Ale: Oby: do Żytomierza; Bławacka Aniela Zona R. S. do Ostendy; Czacki Felix Hr. do Gub: Wołyńskiej; Grabowski Lud: Oby: do Paryża; Petrow Alexan: Zona Rz: R. S. do Ciechocinka; Walewska Karo: Oby: do Niemiec.

DONIESIENIA.

Cztery **ŁÓŻKA** jesionowe, nowe, są do sprzedania w Ryńku Starego-Miasta pod Nrem 55, na 1szem piętrze od tyłu.

Przy ulicy Freta pod Nr 253 i 4, są **MAMKI** tutejsze i wiejskie, do umieszczenia. Wiadomość u Akuszerki. — Tamże jest **ARUSZERKA** żądająca wyjechać za granicę. Wiadomość na miejscu.

OSOBA wyjeżdżająca w przedkim czasie do **Piatigorska**, życzy sobie mieć **Towarzysza** podróży, na koszt wspólny. Wiadomość powziąć można przy Kościele Aleksandryjskim, w domu Nowakowskiego, u Stróża.

Onegdaj, Służący niosąc płaszcz do Kolei żelaznej, uronił z niego **INSTRUMENTA** kieszonkowe chirurgiczne, wraz z Koszulą z guziczkiem złotym motylkiem. Znalazca raczy te rzeczy odnieść do domu Hr. Stan: Potockiego na Krakow-Przedm: pod Nr 415, za nagrodą rsr. 3.

Onegdaj zgubiona została **SZPILKA** brylantowa, dwa karaty ważąca. Łaskawy Znalazca raczy ją oddać pod Nr 30 w Hotelu Saskim, za nagrodą. Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie uwagi na takową.

Jest do sprzedania **SZAF** duża, jesionowa, rozbitana, i inne różne Sprzęty. Wiadomość przy ulicy Miodowej pod Nr 484, na 2m piętrze, gdzie Pensja.

Mam zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż z mojej pracowni wychodzą w tym czasie w najnowszym guście, **ROSZULE** męskie; przeto upraszam Szan: Publicz:, jak od dawna i dotąd raczyła mnie zaszczycać swojemi względami, tak i nadal niech nie zapomina. — Do tejsz szwalni, potrzebne są **PANNY** do nauki szycia bielizny, jako też i uzdatnione; przy ulicy Freta pod Nr 284. — M. Rodkiewicz.

SZYLD z blachy żelaznej, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 9, u Kupca Towarów Norwimbergskich, Haskelberga.

Onegdaj, w przechodzie przez ulicę Nalewki i Ogród Krasiński, zgubiona została **KOPERTA** złota, od Zegarka Damskiego. Łaskawy Znalazca raczy odnieść pod Nr 2255/6 przy Nalewkach, na 1ę piętro, a otrzyma nagrody Rsr. 1, jeżeli tego żądać będzie.

Na rogu ulicy Mokotowskiej, gdzie się z Marszałkowską łączy, w domu pod Nrem 1666 lit: C, dostać można rozmaitego gatunku **CZERESNI** i **WIŚNI**, prosto z drzewa rwanych, po cenie niarkowanej. — *Józef Kaczyński*.

NIEMKA rodowita, w wieku lat 30, mówiąca i pisząca gramatycznie po niemiecku, znająca dokładnie krawieczyznę damska, życzy przyjąć w porządnym domu, obowiązki **BONY** lub **PANNY** Służącej. Wiadomość u Szwajcara Hotelu Angielskiego.

SUMMA rsr. 3,150, razem lub częściowo, w każdym czasie, bez pośrednictwa faktorów, na 1szy Nr hipoteki Domu w Warszawie lub Dóbr w Gub: Warszaws: położonych, jest do ulokowania. Wiadomość o tem po godz: 4ej po południu, pod Nr 1270 przy ulicy Nowy-Swiat, na przedziwko Izby Obrachunkowej, na 2m piętrze na prawo.

FORTEPIAN mahoniowy, o 7min oktawach, jest do sprzedania pod Nr 163 przy ulicy Gołębiej, w Fabryce Fortepjanów. Wiadomość powziąć można na miejscu.

ROLET DO OKIEN, po cenie od rs. 1 kop. 20 do rs. 15, nabyć można w Składzie **OBIC** papierowych **BRACI MOES**, przy ulicy Miodowej Nro 497, w domu Wgo Bujuo.

Dwa **POKOJE** i **RUCHNIA**, na 2m piętrze od frontu, pod Nr 825, przy ulicy Ogrodowej, są do wynajęcia każdego czasu.

Z polecenia W. Dowódcy Warsz: [Zandarmskiego Dywizjonu, Kancelarja tegoż Dywizjonu zawiadamia niniejszem interesentów, że w d. 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. o godz: 10 z rana, w Koszarach Mirwskich, sprzedawać się będą przez publiczną licytację skarbowe **EFFERTA**, j. t. Cynówki, Rogózki, Powrozy grubsze i cieńsze, które więcej postępującemu przy licytacji i opłaceniu zadeklarowanych pieniędzy, natychmiast wydane będą. — Płatnik, Sztabs-Kapitan *Mataszkiewicz*.

Dnia 2 b. m. przechodząc z ulicy Długiej przez ogród Krasińskich, Nalewki, ulicę Przejazd, Leszno i Elcktoralną, zgubiono **WORECZEK** z materji wełnianej, w kolorze pasowym i czarnym, zawierający rsr. 75 w papierach bankowych, i około zł. 30 w różnej monecie. Sumienny Znalazca raczy się zgłosić pod Nr 927 b, przy ulicy Chłodnej, w dziedzińcu po lewej stronie na dole, gdzie otrzyma stosowną nagrodę.

SPECYFIKACJA Lombardowa, wydana za Nrem 5,722, należąca do Biletów zastawu Nro 10,758, zaginęła. Uprasza się więc każdego, kto by takową znalazł, o oddanie jej do Dyrekcji Lombardu w Magistracie tutejszym urzędującej, tem bardziej, że żadnej ztąd korzyści odnieść nie może; albowiem stosowne ostrzeżenie już nastąpiło.

Potrzebna jest rodowita **NIEMKA**, do dwojga dzieci, któraby posiadała swój język gramatycznie. Zgłosić się może przy ulicy Trębackiej pod Nr 638, na 1sze piętro, w bramie na prawo.

KANTOR STRĘCZEN

Guwernantek, Guwernerów, przy rogu ulic Kapitulnej i Pod-wal Nr 498; na 1m piętrze, dom W. Richtera.

Są do umieszczenia: Polacy, Francuzi, Niemcy, Guwernantki, Guwernerowie posiadający muzykę koncertową i niższą. Bony do korepetycji, konwersacji, towarzysztwa, podróżowania. Nauczyciele i Nauczycielki muzyki. — *Józef i Emilia z Weżyków Małżonkowie Cieslińscy.*

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła 18. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 7. **TEATR WIELKI.** Jutro *Widowisko bezpłatne.* (W Teatrze Rozmaitości widowiska nie będzie).

Nauczyciel **TANCÓW**, podaje do publicznej wiadomości, że Osoby nawet wcale nie tańczące, wyczuwa w 20tu kilku lekcjach 5u tańcy najpotrzebniejszych; za pewność wyczerpania zaręcza; udziela także lekcje po domach prywatnych i pensjach; mieszka przy ul: Sto-Jańskiej pod Nr 17, naprzeciw Kościoła Pijarów, na 1m piętrze od frontu. — *P. Słżyński.*